
HT7 "'

DÍLČÍ MEDIAČNÍ DOHODA

("Dohoda")

l) Cd Cargo, as., IČO: 28196678, se sídlem Praha 7 - Holešovice, jankovcova 1569/2C, PSČ 17000,
("ČDC")

jako jedna strana sporu

a

2)

3)

4)

5)

Ostravské opravny a strojírny, s.r.o., IČO: 46581979, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava,
28.října 1610/95, PSČ 702 00 Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 3694 ("OOS")

TSS Cargo a.s., IČO: 29393736, se sídlem Praha 5 Košíře, Musílkova 257/48, PSČ 150 00 Česká
republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B
vložce 4492 ("TSSC")

Financial Found a.s., IČO: 27825302, sídlem Praha 5 Košíře, Musílkova 257/48, , PSČ 150 00
Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 3615 ("FF")

Rail Invest a.s., IČO 27825248, se sídlem Ostrava - Přivoz, Na Valše 676/18, PSČ 702 00 Česká
republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B,
vložka 3616 ("Rľ')

jako druhá strana sporu

(dále také jen "Strany" a samostatně "Strana"; Strany pod č. l) až 5) dále také jen "Strana
sporu" a "Strany sporu")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A. Dne 3.9.2020 Strany uzavřely s jUDr. Martinem Svatošem, Ph.D. mediátorem zapsaným
podle zákona Č. 202/2012 Sb., o mediaci, s místem podnikání: Vyšehradská 320/49, 128 00
Praha 2, 128 00, IČO: 01295357 ("Mediátor") Smlouvu o provedení mediace;

B. Stranám sporu se podařilo najít kompromisní dohodu nad některými spornými právy a
povinnostmi, respektive vztahy, které byly předmětem mediace i které nebyly předmětem
mediace;

i " " 'l



.e@ '
e'." Ee.

E;ľ·:
,'a'ž .

.3:8'

g: -.
'"" "" C. Strany sporu s přejí na podkladě dosažené dohody narovnat sporné vztahy, nad kterými

Sa '

našly shodu, včetně souvisejÍcÍch práv a povinností, a v odpovÍdajícím rozsahu také úspěšně
,lá":,"" ukončit mediaci;

· "" D. Ve zbytku si Strany sporu přeji v mediaci pokračovat, byt' shodu nad řešením dosud
neľlalezly;

:"ě"'"-'

Z- "
mse"šp'.,... .- SE SMLUVNĹSTRANY DOHODLY TAKTO:

1. PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY

1.1. předmětem této Dohody je narovnáni některých vzájemně sporných vztahů a s tím
souvisejících práv a povinností ve smyslu § 1903 a násl. občanského zákoníku tak, že tyto
vztahy a s nimi souvisejÍcÍ práva a povinnosti zcela zaniknou a budou nahrazena novými
nespornými právy a povinnostmi mezi jednotlivými Stranami sporu výslovně uvedenými
v této Dohodě.

1.2. Tato Dohoda je zároveň mediační dohodou ve smyslu § 7 zákona č. 202/2012 Sb., o
mediaci, a v důsledku jejího uzavření bude úspěšně ukončena mediace ve smyslu § 6 odst. 3
pÍsm. a) zákona o mediaci v rozsahu sporů uvedených v ČI. i. odst. 1 písm. (b), (C), (d), (e) a
(g) Smlouvy o provedení mediace.

1.3. V rozsahu, který se týká sporů uvedených v ČI. l. odst. 1 písm. (a), (f) a (h) Smlouvy o
provedení mediace bude mediace pokračovat, což Strany potvrzují.

1.4. Účelem této Dohody je efektivnia kompletní odstranění některých sporných vztahů a s nimi
souvisejících soudních řízení.

2. PŘEDMĚT NAROVNÁNÍ

2.1. Předmětem narovnání jsou veškerá práva a povinnosti souvÍsejÍcÍ se smluvními vztahy
uvedenými v této části Dohody (v tomto ČI. 2), včetně veškerého příslušenství a
odpovědnostních či sankčních práv a povinností, bez ohledu na to, zda se jedná o práva a
povinnosti existující či budoucí, sporná či nesporná, podmíněná či nepodmíněná, smluvní či
zákonná, uplatněná či neuplatněná, a také bez ohledu na to, zda jsou předmětem mediace
či nikoliv nebo zda jsou v této části Dohody výslovně uvedena či nikoliv (dále také jen
,,Narovnávaná práva a povinnosti").

2.2. Spor mezi TSSC a ČDC o výši neuhrazeného nájemného v souvislosti s vrácením vozů Eanos:

2.2.1. TSSC a ČDC shodně prohiašují a činí nesporným, že spolu dne 28.2.2013 uzavřely
Smlouvu o nájmu dopravního prostředku, čÍslo smlouvy: N 13 01001, jejímž
předmětem byl nájem 500 kusů železničních nákladních vozů tř. Eanos, kterou
strany formálně nahradily Smlouvou o nájmu dopravního prostředku ze dne
7.6.2016, číslo smlouvy: N 13 01 0001, ve znění pozdějších dodatků a změn (dále i
jen ,,Nájemní smlouva");

2.2.2. Mezi TSSC a ČDC vznikly spory v souvislosti s předčasným ukončením Nájemní
smlouvy, mimo jiné o výši finančního plnění, na které má TSSC právo v souvislosti
s vrácením vozů do dispozice TSSC.

2 l' 1 "'l



di -.""'

G"á.":'·.' .

?2'··":' . '

-.1.,,:·' ""··.
·.±Z"':'; '.' . '. '

,ť

:"'. äi':' "' ,: ' .

"":
?'-.

ľ

2.2.3. V současné době je mezi TSSC jako žalobcem a čdc jako žalovaným veden soudní
spor u Obvodního soudu pro Prahu 7 pod sp. zn. 15 C 183/2019, ve kterém TSSC
žaluje ČDC q zaplaceni částky 465,528.92 EUR s přislušenstvkn.

2.3. Spor mezi TSSC a ČDC o poškození pronajatých vozů Eanos:

2.3.1. V souvislosti s Nájemní smlouvou vznikl mezi TSSC a ČDC spor také o tom, zda a
případně v jakém rozsahu má TSSC nárok vůči ČDC v souvislosti sopotřebenim či
poškozením pronajatých vozů.

2.3.2. V současné době je mezi TSSC jako žalobcem a čdc jako žalovaným veden soudní
spor u Obvodního soudu pro Prahu 7 pod sp. zn. 8 C 366/2019, ve kterém TSSC
Žaluje ČDC o zaplacení částky 37.299.202,- KČ s přIslušenstvkn, která je podle TSSC
finančním ekvivalentem poškozeni na 200 kusech vozů a souvisejÍcÍch nákladech na
zjištění výše tvrzené Škody.

2.3.3. TSSC tvrdí, Že obdobná škoda, byť dosud nevyčíslená, vznikla i ve vztahu ke
zbývajícím 300 vozům, a tuto škodu byla TSSC připravena uplatnit, pokud by
k narovnání nedošlo. Celkově TSSC na všech vozech tvrdi a eviduje škodu přes
90.000.000,- KČ.

2.4. Spor mezi OOS a ČDC v souvislosti s opravárenskými činnostmi:

2.4.1. OOS a ČDC shodně prohlašují a činí nesporným, že spolu uzavřely nás|edujÍcÍ
rámcové smlouvy:

a) Rámcová smlouva č. 06995·'2018-001 ze dne 22.10.2018;

b) Rámcová smlouva č. 06996-2018-001 ze dne 22.10.2018;

C) Rámcová smlouva č. 07001-2018-001 ze dne 22.10.2018;

d) Rámcová smlouva č. 07003-2018·-001 ze dne 22.10.2018;

e) Rámcová smlouva č. 06988-2018-001 ze dne 9.10.2018;

f) Rámcová smlouva č. 06548-2018-001 ze dne 21..3.2018;

g) Rámcová smlouva č. 06555-2018-001 ze dne 21.3.2018;

h) Rámcová smlouva Č. 06556-2018-001 ze dne 21.3.2018;

i) Rámcová smlouva č. 06557'-2018-001 ze dne 21.3.2018;

j) Rámcová smlouva č. 06494-2018-001 ze dne 21.3.2018;

k) Rámcová smlouva č. 06495-2018-001 ze dne 21.3.2018;

l) Rámcová smlouva č. 06551-2018-001 ze dne 21.3.2018;

m) Rámcová srnlouva č. 06518-2018-012 ze dne 27.2.2018;

n) Rámcová smlouva č. 06519-2018-012 ze dne 27.2.2018;

O) Rámcová smlouva č. 06496-2018-001 ze dne 21.3.2018;

p) Rámcová smlouva č. 06552-2018-001 ze dne 21.3.2018;

q) Rámcová smlouva č. 06156-2017-001 ze dne 21.12.2017;

r) Rámcová smlouva č. 6034-2017-001 ze dne 19.9.2017;

S) Rámcová smlouva č. 05982-2017-001 ze dne 19.9.2017;

3 l ii



.:·2""' ·'É,Ž"":'. .·
y'. ·"

NÉ' '.. '

::Z.···"

:, :, ':
::' ..L..,,g 'if'::

g;Y:·' "

É"'

Ž'.:?.1':'.'·'

t) Rámcová smlouva č. 05990-2017-001 ze dne 19.9.2017;

u) Rámcová smlouva č. 05381-2016-001 ze dne 28.11.2016;

v) Rá mcová smlouva č. 04445-2015-001 ze dne 24.7.2015; ..

w) Rámcová smlouva č. 4446-2015-001 ze dne 24.7.2015;

X) Rámcová smlouva č. 4206-20i5-001 ze dne 31.3.2015;

y) Rámcová smlouva č. 4207-2015-001 ze dne 31.3.2015;

Z) Rámcová smlouva č. 4208-2015-001 ze dne 31.3.2015;

aa) Rámcová smlouva č. 4177-2015-001 ze dne 26.3.2015;

(dále jen ,,Rámcové smlouvy").

2.4.2. Na základě Rámcových smluv ČDC objednala zejména provedeni revizních oprav ze
strany OOS, a to na Železničních kolejových vozidel dle dílčích smluv.

2.4.3. OOS vůči ČDC nárokuje úhradu revizních oprav železničních kolejových vozidel dle
Rámcových smluv.

2.4.4. ČDC vůči OOS nárokuje úhradu smluvních pokut vzniklých na základě porušeni
Rámcových smluv.

2.4.5. Část sporných pohledávek nárokovaných OOS byla ze strany ČDC započtena. OOS
smluvní pokuty ani jednotlivé zápočty ČDC neuznává, respektive šporuje jejich
oprávněnost.

2.4.6. V současné době je veden mezi OOS jako žalobcem a čdc jako žalovaným soudní
spor u Obvodního soudu pro Prahu 7 pod sp. zn. 15 C 195/2019, ve kterém OOS
žaluje ČDC o zaplacení částky 80.385.446,13 KČ s přís|ušenstvím, a ČDC v rámci
vzájemné žaloby požaduje po OOS zaplaceni částky 7.324.980,42 KČ
s přÍslušenstvíln.

2.5. Spor mezi ČDC, na straně jedné, a OOS a Rl na straně druhé v souvislosti s dodávkou vozů
Sngnss:

2.5.1. ČDC a OOS shodně prohlašují a činí nesporným, že spolu dne 21.12.2017 uzavřely
Kupní smlouvu, číslo smlouvy kupujÍcÍho 06345-2017-001 (dále i jen ,,Kupní
smlouva"), kterou se OOS zavázala dodat ČDC 100 ks nových nákladních vozů Sgnss
dle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1 Kupní smlouvy, dále to, že ČDC
prodávajícímu zaplatila 15 % celkové kupní ceny všech 100 vozů ve výši 1,128,204
EUR a dále 85% kupníceny k prvním 20 dodaným vozům v částce 1,278,631.20 EUR,
celkem tedy ČDC zaplatila OOS na kupní cenu vozů 2,406,835.20 EUR včetně DPH.

2.5.2. ČDC a OOS dále shodně prohlašujia činínesporným, že na základě článku Vlll. Kupní
smlouvy poskytla ODS jistotu v celkové výši 621.600 EUR.

2.5.3. Od Kupní smlouvy jedna i druhá strana následně odstoupila, přičemž bylo me7i nimi
sporné zejména to, které odstoupení je platné a účinné {zda odstoupení
prodávajÍcÍho ze dne 11.6.2019 nebo kupujícího ze dne 14.6.2019), kdo je
vlastníkem dodávaných vozů a zda je či není OOS povinna zaplatit-vrátit ČDC částku
2,406,835.20 EUR, která představuje zaplacenou zálohu a kupní cenu na vozy.

.:"1 ,' 1 'l



Z

E :

,:1,'"
. 'á E

.;ĹÉ:"

-ä -

_

2.5.4. ČDC a ODS vůči sobě nárokovaly vráceni poskytnutých plnění a dále i smluvní
pokuty, které vzájemně rozporují.

2.5.5. Dne 13.8.2020 uzavřely ČDC a OOS Dohodu o mimosoudním vypořádáni části sporu
narovnáním (dále jen ,,Částečné narovnání"), kterým uvedené strany potvrdily do
té doby mezi nimi sporné vlastnické právo k 20 vozům a ODS zaplatila ČDC mimo
jiné Částku 1,504,272 EUR. Tim byly mezi ČDC a OOS vypořádány vztahy k 20 vozům
Sgnss specifikovaným v Částečném narovnání. Kromě toho byla předána
dokumentace ke zbývajícím vozům, kterou měla ČDC die Kupní smlouvy k dispozici.

2,5.6. V současné době je veden mezi ČDC jako žalobcem a oos jako žalovaným soudní
spor u Obvodního soudu pro prahu 7 pod sp. zn. 15 C 135/2019, ve kterém ČDC
žaluje OOS o zaplacení částky 902.563,20 EUR spřís|ušenstvÍm, přičemž dne
21.1.2020 podala ČDC návrh na vstup Rl jako účastníka na straně žalované, o
kterém nebylo soudem dosud rozhodnuto.

2.5.7. Pro odstranění pochybností Strany sporu deklarují, že vztahy vyřešené Částečným
narovnáním zůstávají touto Dohodou nedotčeny.

3. NAROVNÁNÍ

3.1. Strany sporu se vzájemně dohodly na tom, že Narovnávaná práva a povinnosti okamžikem
účinnosti této Dohody kompletně zanikají a jsou nahrazena právy a povinnostmi novými,
jak jsou tyto uvedeny v části 4 této Dohody.

3.2. Strany sporu se zavazují, že nebudou v budoucnu uplatňovat jakoukoliv soudní či jinou
cestou jakýkoliv nárok souvisejÍcÍ s Narovnávanými právy a povinnostmi s výjimkou práv a
povinností dle části 4 této Dohody, a že v souvislosti s Narovnáva nými právy a povinnostmi
nebudou dávat ani jiné návrhy či podněty k jiným orgánům státu.

4. NOVÁ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN V DŮSLEDKU NAROVNÁNÍ

4.1. Práva a povinnosti mezi TSSC a ČDC:

4.1.1. ČDC se zavazuje uhradit TSSC do deseti (10) pracovních dnů ode dne účinnosti této
Dohody částku ve výši 20.000.000,- KČ na bankovní účet TSSC
č. 210 731 1262 l 2700 vedený u UniCredit Bank Czech and Slovakia a.s. a částku ve
výši 465.528,92 EUR na bankovní účet TSSC 1BAN: CZ67 2700 0000 0021 0731 1270,
SW1FT/BIC: BACXCZPP vedený u UniCredit Bank Czech and Slovakia a.s..

4.1.2. TSSC se zavazuje nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne připsání částek dle
odst. 4.1.1. na bankovní účty TSSC vzÍt zpět žaloby, na základě kterých byla zahájena
a jsou vedena soudní řIzenI u Obvodního soudu pro Prahu 7 pod sp. zn. 15 C
183/2019 a sp. zn. 8 C 366/2019, a zároveň informuje soud, že se strany vzdaly
práva na náhradu nákladů řízeni. Informaci o zpětvzetí včetně samotného podáni
pošle TSSC v den zpětvzetí na vědomi právnímu zástupci ČDC na email
advokati.cz.

4.1.3. ČDC se zavazuje, že do pěti {5) pracovních dnů ode dne, kdy bude způsobem
uvedeným v odst. 4.1.2. informována o zpětvzetí žalob, doručí Obvodnímu soudu

F l' "i "1



'.:'

F"'";.".':" . ' '

m.";':.. ' .
:.'·· ·

Ž ;. i'.:" ·':.' ·.

.: :·" .· '
ŠĚĚ "··'. ' ·'·

4.2.
: i;; . .. . . '.'.. .'

: "

É:Š,.:- -:. .' ' ...

É ': ..·.'. .

é'?". '·.." ' '
.g

n

pro Prahu 7 souhlas se zpětvzetím žaloby a informuje soud, že se vzdala práva na
náhradu nákladů řízení.

Práva a povinnosti mezi OOS a ČDC:

4.2.1. Rozdílem mezi pohledávkou ČDC, odpovídajÍcÍ zůstatku zaplacené a nezúčtované
zálohy č. 3241700001 v částce 902 563,20 EUR a pohledávkou OOS na jistotu
složenou společností OOS na účet ČDC ve výši 621 600 EUR, je částka 280 963,20
EUR. ČDC a (JOS se dohodly, že vzájemné pohledávky dle tohoto odstavce se v
rozsahu, v jakém se překrývají, započÍtávají, v důsledku čehož pohledávka OOS vůči
ČDC zaniká a pohledávka ČDC vůči OOS zůstává ve výši 280.963,20 EUR, kterou se
OOS zavazuje uhradit ČDC podle odst. 4.2.3. a násl. níže.

4.2.2. ČDC se zavazuje uhradit OOS částku ve výši 50.000.000,- KČ.

4.2.3. OOS se zavazuje uhradit ČDC Částku ve výši 7 281161,33 KČ, která představuje
korunový ekvivalent Částky 280.963,20 EUR dle odst. 4.2.1.

4.2.4. ČDC a DOS se dohodly, že vzájemné pohledávky dle odst. 4.2.2. a 4.2.3. v rozsahu,
v jakém se překrývají, započítávajÍ, v důsledku čehož pohledávka ČDC vůči OOS dle
odst. 4.2.3. zaniká a pohledávka OOS vůči ČDC dle odst. 4.2.2. zůstává ve výši
42 718 838,67 KČ.

4.2.5. ČDC se zavazuje uhradit OOS zbývající částku dle odst. 4.2.4. ve výši
42 718 838,67 KČ do deseti (IQ) pracovních dnů ode dne účinnosti této Dohody na
bankovní účet OOS č. 555 092 9001 l 2700 vedený u UniCredit Bank Czech and
Slovakia a.s.

4.2.6. OOS se zavazuje nejpozději do pěti (S) pracovních dnů ode dne připsání částky dle
odst. 4.2.5. na bankovní účet OOS vzÍt zpět žalobu, na základě které bylo zahájeno a
je vedeno soudní řízeni u Obvodního soudu pro Prahu 7 pod sp. zn. 15 C 195/2019,
vyslovit souhlas se zpětvzetím vzájemného návrhu ze strany ČDC a informovat soud,
že se strany vzdaly práva na náhradu nákladů řízení. Informaci o zpětvzetí včetně
samotného podání pošle OOS v den zpětvzetí na vědomí právnímu zástupci ČDC na
email mstrnad@si|-advokati.cz.

4.2.7. O připsáni částky dle odst. 4.2.5. na bankovní účet DOS informuje OOS právního
zástupce ČDC na email mstrnad@sjkadvoka.t.i&z. ČDC se zavazuje nejpozději do pěti
(5) pracovních dnů ode dne potvrzení připsání částky vzÍt zpět vzájemný návrh
učiněný v soudním řIzenI u Obvodního soudu pro Prahu 7 pod sp. zn. 15 C
195/2019, vyslovit souhlas se zpětvzetím žaloby ze strany OOS a informovat soud,
že se strany vzdaly práva na náhradu nákladů řIzenI. Informaci o zpětvzetí včetně
samotného podání pošle ČDC v den zpětvzetí na vědomí právnímu zástupci OOS na
email ;uh/c)kař@haudit cz

4.2.8. OOS se zavazuje do deseti (IQ) pracovních dnů ode dne podpisu této Dohody
vystavit ČDC doklad na storno zálohové faktury č. 3241700001 na částku mínus
902 563,20 EUR a opravný daňový doklad na částku 902 563,20 EUR včetně DPH
k daňovému dokladu OOS č. 174100564 z roku 2018 s datem uskutečněni
zdanitelného plněni ke dni vystavení opravného daňového dokladu. Na opravném
daňovém dokladu bude uvedeno č. zálohové faktury z roku 2018 a číslo dokladu
stornující zálohovou fakturu č. 3241700001. V případě, že v souvislosti s opravným
daňovým dokladem vyměří finanční úřad ČDC jakoukoliv sankci nebo penále,

3 ,l "i 'i



.,.

'.:

3:: ·" zavazuje se ODS jednu polovinu tomu odpovídajÍcÍ částky uhradit ČDC ve lhůtě pěti
(5) pracovních dnů po doručení písemné výzvy ČDC. Pro vyloučeni pochybnosti se
uvádí, že ODS není povinna kompenzovat ČDC sankce nebo penále v části, ve které
by byly ze strany finančního úřadu vůči ČDC vyměřeny výlučně z důvodu jednání
ČDC po uzavřeni této Dohody, tj. za nepodání dodatečného daňového přiznání po
uzavřenľtéto dohody.

4.2.9. OOS se zavazuje do třiceti (30) dnů ode dne účinnosti tétc Dohody vrátit ČDC
násiedujícI náhradnídíly, které byly do závodu OOS dovezeny:

· 149 ks náprava běžná BA 002, 665.0.02.001.001;
· 2 ks kolo celistvé 920-BA 004;

Místem předáni je závod DOS v Ostravě. V souvislosti s tím si (JOS a ČDC poskytnou
veškerou nezbytnou součinnost, včetně součinnosti se zajištěním odvozu a nakládky
náhradních dílů a zajištění efektivního přístupu do místa předání. Strany si předání
stvrdí písemným protokolem.

V souvislosti s povinností vrátit výše uvedené náhradní díly ODS a čdc výslovně
potvrzuji, že se bez nároku na jakékoliv další vypořádání zrušují právni vztahy, pro
které byly tyto náhradní díly dovezeny do závodu OOS, včetně všech z nich
vyplývajících nebo s nimi souvisejících práv a povinností.

5. PROHLÁŠENÍ STRAN

5.1. Strany prohlašuji, že jsou plně způsobilé a oprávněné tuto Dohodu uzavřít a naplnit, činitak
dobrovolně a mají i veškeré nezbytné souhlasy.

5.2. Strany sporu prohlašují, že vůči ostatním Stranám sporu nezahájily jiná soudní či rozhodčí
řízeM než ta, která jsou uvedena ve Smlouvě o mediaci.

5.3. Strany sporu prohlašuji a ujišťují ostatní Strany, Že Žádná Narovnávaná práva a povinnosti
v minulosti (ani Částečně) nepostoupily ani nepřevedly na jiné osoby, ani s nimi jinak
nenakládaly způsobem, který by byl v rozporu s předmětem a účelem této Dohody, a
k ničemu takovému se ani do budoucna nezavázaly.

5.4. Strany si vzájemně potvrzuji, že po vypořádání dle této Dohody si v souvislosti
s Narovnávanými právy a povinnostmi nebudou nic dlužit.

5.5. Strany sporu si vzájemně potvrzuji a ujišťují se, že kromě sporů uvedených v ČI. l. odst. 1
pÍsm. (a), (f) a (h) Smlouvy o provedení mediace, sporu o právu OOS na plnění v souvislosti
s tvrzeným užívárňm duševního vlastnictví a věci uvedených v či. 5.6 a 5.7 Dohody mezi
sebou nemají žádné jiné spory ani nevypořádané nároky.

5.6. ČDC a TSSC budou v dobré víře jednat o vyřešení situace, kdy TSSC požaduje kompenzaci
ŽKV typu Falls č. 33 54 6689 005-0, 33 54 6689 020-9 a 33 54 6689 033-2, pronajatých na
základě nájemní smlouvy N 18 01004 a zničených v rámci mimořádné události v Polsku dne
4.11.2018. V souvislosti s tím si TSSC a ČDC poskytnou veškerou nezbytnou součinnost,
včetně součinnosti s likvidaci pojistných události, odhlášerň vozů z registru a předáni
výsledků šetření mimořádné události.

7 ,l "i 'l



5.7. ČDC a ODS budou v dobré víře jednat o vyřešeni požadavku ČDC na vrácení následujÍcÍch
náhradních dílů:

299 ks dvojkoii demontovaných z vozů při ver (Šrot);

30 ks Dvojkolí920-428 holé {šrot);

6 ks Dvojkolí 920-428 ložisková komora 80V (šrot);

74 ks dvojkoll zaslaných do opravy (zejm. z SOKV Ústí nad Labem), 7 toho:

o 36 ks dvojkolí920-428 holé; a
o 38 ks dvojkolí 920-428 ložisková komora 80V;

přičemž iv této věci si ČDC a OOS poskytnou nezbytnou součinnost.

6. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI

6.1. Každá ze Stran sporu je povinna vyvinout veškeré potřebné úsilí a poskytnout veškerou
potřebRou součinnost, kterou na ní lze spravedlivě požadovat, k naplnění účelu této
Dohody a dosažení touto Dohodou předpokládaného narovnání.

6.2, Strany sporu budou vzájemně ctít dobré jméno a pověst ostatních Stran sporu.

6.3. výslovně se zakazuje postoupení jakýchkoliv pohledávek vyp|ývajÍcÍch z této Dohody bez
předchozího písemného souhlasu Strany, která je dlužníkem takové pohledávky.

6.4. Bez předchozího písemného souhlasu ostatních Stran není dovoleno ani postoupení práv a
povinnosti z této Dohody.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89j2012 Sb.,
občanský zákoník. Strany potvrzuji, že tuto Dohodu uzavírají jako profesionálové při výkonu
své podnikatelské činnosti a přebírají na sebe nebezpečí změny okolností.

7.2, Pro vyloučeni všech pochybností Strany potvrzuji, že v souladu s § 3 odst. 3 zákona č.
202/2021 Sb., o mediaci mediátor není stranou této dohody a ani z ní není nikterak
odpovědný.

7.3. Tuto Dohodu je možné doplňovat nebo měnit jen písemně.

7.4. Tato Dohoda je vyhotovena v šesti stejnopisech v jazyce českém. Každá Strana a Mediátor
obdrží jeden stejnopis.

7.5. Strany jsou si vědomy skutečnosti, že ČDC, je povinnou osobou podle zákona Č. 340/2015
Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Strany berou na
vědomí skutečnost, že povinné osoby podle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, mají
povinnost uveřejňovat smluvní ujednáni v registru smluv pod sankcí nenabyti účinnosti
takového právního jednání. Povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv nenastane
v případě, kdy se na dané právní jednání uplatní některá zvýjimek uvedená vzákoně o

registru smluv.

7.6. Strany proh|ašují, že dospěly ke společnému závěru, že se na tuto Dohodu vztahuje výjimka
podle § 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, (tzv. obchodní výjimka);

j:', i' · "l



S' .

",;.,. ...

'E.'..."·:··

rí '
É,' :·:

i'; '

: .

tato Dohoda podle společného závěru Stran nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru
smluv, účinnost této Dohody není zveřejněním v registru smluv podmíněna. Strany
potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považuji za dostatečné
k řádnému posouzeni výše uvedeného. l přesto se Strany rozhodly tuto Dohodu zveřejnit
v registru smluv dobrovolně a s takovým zveřejněním souhlasI. Uveřejněni v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí čdc, přičemž v podání uvede
také identifikaci datové schránky druhé strany sporu, a to: DOS: ddhrva9, TSSC: hv58e59, FF:
whjd4sw, Ri: 8srfxgh.

7.7. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem stanoveným v této Dohodě; pokud
není uvedeno jinak, pak podpisem poslední ze Stran.

7.8. Stra ny se shodly na tom, že některá ustanovení této Dohody obsahuji informace, jež nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo
které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah
před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv. Strany se shodly na tom, že ustanovení této Dohody, která byla zvýrazněna
vyžiucenlm, tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujÍcÍch
svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvim. V registru smluv
bude Dohoda uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné informace
znečitelněny.

7.9. Strany potvrzují, že si tuto Dohodu přečetly, jejímu obsahu rozumí, odpovídá jejich
skutečné a vážné vůli, na důkaz Čehož k ni připo,jují své podpisy.

(PODPISY NÁSLEDUJÍ NA DALŠĹSTRANĚ)

g l "i 1



Z '.m. ' ' ·: . ·

·."·.:. :· . ·.

V P,,,, d,, tj . QC'2 1 V Praze dne
Qj'%- L'/ . ·Ľn;) í "

Cd Cargo, a.s.

Předseda představenstva

,-Ĺ', tj. -"í
V praze dne '"'

,d
Cd Cargo, a.s.

Člen představenstva

Cd Cargo, as.

Člen představenstva

dne 'E? "(I - L) '? 1 V r A! q ZZS dne g .91 'Lq ·1

Ostravské opravny á'\strojírn"g, sx.o.

jednatel

TSS Cargo ä.š7---.,...
%,

"'
člen představenstva

v T"' '\ 22:" d,, ä"< '"' Qí' ) V \"íz ,n dn, ? , '1 '"1

F naňcial Found .s. Rail Invest ä3:",,

člen představenst
V'



V souladu s ustanovením § 7 zákona č. 202/2012 Sb. o mediaci tímto stvrzuji, že tato mediační
dohoda byla uzavřena v rámci mediace.

V Praze dne hi,,,,

Zapsán' mediátor
'J '\

\
"\

11 /11


